
  

 

    

 

 
ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ 
ШЁМЁРШЁ РАЙОН,  

 ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА  
ШЕМУРШИНСКИЙ РАЙОН  

ШЁМЁРШЁ РАЙОН,Н   
ДЕПУТАТСЕН ПУХЁВ,  

 
 

ЙЫШЁНУ 
 

«22»  пуш  2012 =.  № 13.1 

 

Шёмёршё ял. 

ШЕМУРШИНСКОЕ РАЙОННОЕ 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  

  

                 РЕШЕНИЕ 
 

 « 22 »  марта    2012 г.    № 13.1 

село Шемурша 

          

 

 

                                                                                                                    

О  внесении      изменений        в      решение  

Шемуршинского     районного       Собрания  

депутатов    «О    бюджете  Шемуршинского    

района Чувашской Республики на  2012 год» 
       

   

        В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Положением о 

регулировании бюджетных правоотношений в Шемуршинском районе Чувашской Республики, 

утвержденным решением Шемуршинского районного Собрания депутатов от 7 ноября 2007г. №1 

(с изменениями, внесенными решениями Шемуршинского районного Собрания депутатов 

Чувашской Республики от 27 марта 2008г. № 1, от  24 ноября 2008г. № 5, от 13 апреля 2009г. № 2, от 

1 июня 2009г. № 3, от 30 ноября 2009г. № 14 и 24 декабря 2010 года №04.6) Шемуршинское 

районное Собрание депутатов   Чувашской Республики    р е ш и л о: 

 

       Статья 1.  

        Внести в решение  Шемуршинского районного Собрания   депутатов Чувашской Республики 

от 29 ноября  2011г.   № 10.5 «О бюджете  Шемуршинского района Чувашской Республики на 

2012 год» (с изменением, внесенным решением Шемуршинского районного Собрания депутатов 

Чувашской Республики от 14 февраля 2012г. №12.8)  следующие изменения: 

        1) статью 1 «Основные характеристики бюджета Шемуршинского района Чувашской 

Республики на 2012 год»  изложить в следующей редакции: 

        «Утвердить основные характеристики бюджета Шемуршинского района Чувашской 

Республики на  2012 год: 

         прогнозируемый общий объем доходов бюджета Шемуршинского района Чувашской 

Республики в сумме 213927834 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений - 

181985834 рублей, из них межбюджетные трансферты из республиканского бюджета Чувашской 

Республики - 179775150 рублей; 

        общий объем расходов бюджета Шемуршинского района Чувашской Республики в сумме 

227804077 рублей; 

        предельный объем муниципального долга Шемуршинского района Чувашской Республики в 

сумме  590000 рублей; 

        верхний предел муниципального долга Шемуршинского района Чувашской Республики по 

состоянию на 1 января 2013 года в сумме 432000 рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям – 0 рублей; 

        прогнозируемый дефицит бюджета Шемуршинского района Чувашской Республики в сумме 

13876243 рублей. 

2)  в пункте 4 статьи 5: 



  

 

                       слова «в сумме 935600 рублей» заменить словами «в сумме 954600 рублей»;      

 

3) внести в приложении 1 "Нормативы распределения доходов между бюджетом 

Шемуршинского района Чувашской Республики и бюджетами поселений Шемуршинского района 

на 2012 год " следующие изменения: 
 (в процентах) 

 

Коды бюджетной  

классификации  

Российской Федерации 

Наименование дохода 

Бюджет 

Шемуршинско

го района 

Бюджеты 

поселений 

 

1 2 3 4 

позицию     

     

"1 09 03030 05 0000 110 Платежи за пользование недрами в целях, не 

связанных с добычей полезных ископаемых, 

мобилизуемые на территориях муниципальных 

районов 

 

 

100" 

 

исключить; 

 

 

  

 

позицию     

     
"1 09 04050 10 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 

1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях 

поселений  

 

 

100" 

     

заменить позицией     
     
"1 09 04053 10 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 

1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях 

поселений  100"; 

позицию     
     
"1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и компенсации 

затрат государства"   

     

заменить позицией     
     
"1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и 

компенсации затрат государства   

позицию     
     
"1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

получателями средств бюджетов муниципальных 

районов 100" 

 

     

заменить позицией     
     
"1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов муниципальных 

районов 100"; 

 

     

после позиции     
     



  

 

1 2 3 4 

«1 16 23052 05 0000 140 

 

 

 

 
дополнить позициями 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении 

страховых случаев, когда выгодоприобретателями 

выступают получатели средств бюджетов  

муниципальных районов 

 

 

 
100» 

 

 

 

 

 

"1 16 27000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

Федерального закона "О пожарной безопасности" 50 
 

 

1 16 30030 01 0000 140  Прочие денежные взыскания (штрафы) за 

правонарушения в области дорожного движения 100"; 
 

     

 

  4) внести в приложение 2 «Перечень главных администраторов доходов бюджета 

Шемуршинского района Чувашской Республики» следующие изменения: 
                      

 

«Приложение 2 

к решению Шемуршинского районного Собрания 

депутатов Чувашской Республики  «О бюджете 

Шемуршинского района Чувашской Республики на 2012 

год»  

903                              Администрация Шемуршинского района Чувашской Республики 
 

 

позицию 

 
      «903     1 13 01995 05 0000 130                       Прочие доходы от оказания платных услуг получателями                                                                                                                        

средств бюджетов муниципальных районов» 

 

заменить позицией 

 
      «903     1 13 01995 05 0000 130                       Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями  

                      средств бюджетов муниципальных районов»; 

 

после позиции 

 
«903  1 16 23051 05 0000 140  Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых                                 

случаев по обязательному страхованию гражданской 

ответственности, когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов муниципальных районов» 

   

дополнить позицией 
  «903 1 16 25020 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации об особо 

охраняемых природных территориях»; 

 
 

позицию  

  
"903 2 02 03007 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

составление (изменение и дополнение) списков 

кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской Федерации" 

 

заменить позицией   



  

 

 
"903 

 

 

 

2 02 03007 05 0000 151 

 

 

 

 

 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

составление (изменение) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации";  

 

после  позиции 
 

 

«903 

 

 

 

 

2 02 02085 05 0000 151  Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

осуществление мероприятий по обеспечению жильем 

граждан Российской Федерации, проживающих в сельской 

местности» 

дополнить позициями 
 

     «903          2 02 02088 05 0001 151 

 

 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов за счет средств, поступивших от 

государственной корпорации – Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального хозяйства 

 

   903            2 02 02088 05 0002 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

обеспечение мероприятий по  переселению граждан  из 

аварийного жилищного фонда за счет средств, 

поступивших от государственной корпорации – Фонда 

содействия реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства  

 

 

  903             2 02 02089 05  0001 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов за счет средств бюджетов 

 

 

  903            2 02 02089 05  0002 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

обеспечение мероприятий по  переселению граждан  из 

аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов». 

 

 

   

974           Отдел образования, молодежной политики администрации Шемуршинского района Чувашской 

Республики                                        
         

позиции: 
    

           «974         1 13 01995 05 0000 130            Прочие доходы от оказания платных услуг получателями                                                                                                 

средств бюджетов муниципальных районов» 

 

заменить позицией 

 
          «974         1 13 01995 05 0000 130                       Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями  

                      средств бюджетов муниципальных районов»; 

 

после позиции: 

 
«974 1 17 01050 05  0000 180  Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты                                                 

муниципальных районов» 

 

добавить позицию: 

 
«974          2 02 02051 05 0000 151                      Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию                                      

федеральных целевых программ».     

 

5) дополнить приложением 4
1
 следующего содержания: 



  

 

 

Приложение 4
1
 

 к решению Шемуршинского районного  

 Собрания депутатов  Чувашской 

Республики «О бюджете       

Шемуршинского района Чувашской 

Республики на 2012 год» 

 

И З М Е Н Е Н И Е 
распределения бюджетных ассигнований на 2012 год по разделам, подразделам, целевым статьям 

и видам расходов классификации расходов бюджета Шемуршинского района Чувашской 

Республики, предусмотренного приложением 4 к  решению Шемуршинского районного Собрания 

депутатов Чувашской Республики «О бюджете Шемуршинского района Чувашской Республики на 

2012 год» 
 

(рублей) 

 

 

Наименование 

 

 

РЗ 

 

 

ПР 

 

 

ЦСР 

 

 

ВР 
 

Сумма 

увеличение, 

уменьшение 

(+.–) 

1 2 3 4 5 7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01    119500 

Функционирование местных администраций 01 04   6400 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления 01 04 0020000  6400 

Центральный аппарат 01 04 0020400  6400 

Создание комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и 

организации деятельности таких комиссий 01 04 0020402  3200 

Выполнение функций органами местного         самоуправления 01 04 0020402 500 3200 

Организации и осуществление деятельности по опеке и 

попечительству 01 04 0020407  3200 

Выполнение функций органами местного         самоуправления 01 04 0020407 500 3200 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   113100 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления 01 13 0020000  113100 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 01 13 0029900  113100 

Выполнение функций  казенными учреждениями 01 13 0029900 001 113100 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02    7300 

Мобилизационная  и вневойсковая подготовка 02 03   7300 

Руководство и управление в сфере установленных функций 02 03 0010000  7300 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 02 03 0013600  

 

7300 

Фонд компенсаций 02 03 0013600 009 7300 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04    2393700 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   2393700 

Региональные целевые программы 04 09 5220000  2393700 

Республиканская целевая программа «Модернизация и развитие 

автомобильных дорог в Чувашской Республике на 2006-2010 годы с 

прогнозом до 2025 года» 04 09 5220600  2393700 

Субсидии местным бюджетам на софинансирование расходов 

бюджетов сельских поселений по осуществлению дорожной 

деятельности, кроме деятельности по строительству, в отношении 

автомобильных дорог местного значения в границах населенных 

пунктов поселений 04 09 5220626  -268700 

Фонд софинансирования 04 09 5220626 010 -1343300 

Содержание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения в границах населенных пунктов поселений 04 09 5220626  1074600 

Фонд софинансирования 04 09 5220626 010 1074600 

Капитальный ремонт  и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в границах населенных 

пунктов поселений 04 09 5220630  2662400 

Фонд софинансирования 04 09 5220630 010 2662400 



  

 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05      17097919 

Жилищное хозяйство 05 01    4006946 

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов и переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от 

государственной корпорации – Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального хозяйства 05 01 0980100  2655995 

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов 05 01 0980101   674625 

Субсидии юридическим лицам 05 01 0980101 006 674625 

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда 05 01 0980102   1981370 

Субсидии юридическим лицам 05 01 0980102 006 1981370 

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов и переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов 05 01 0980200   1350951 

Республиканская адресная программа "Капитальный ремонт 

многоквартирных домов, расположенных на территории 

Чувашской Республики" 05 01 0980201  445442 

Республиканская адресная программа "Капитальный ремонт 

многоквартирных домов, расположенных на территории 

Чувашской Республики" за счет республиканского бюджета 05 01 0980201   222721 

Субсидии юридическим лицам 05 01 0980201 006 222721 

Республиканская адресная программа "Капитальный ремонт 

многоквартирных домов, расположенных на территории 

Чувашской Республики" за счет местного бюджета 05 01 0980201   222721 

Субсидии юридическим лицам 05 01 0980201 006 222721 

Переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного 

фонда (софинансирование) в рамках республиканской целевой 

программы «Переселение граждан из ветхого и аварийного 

жилищного фонда, расположенного на территории Чувашской 

Республики" на 2008–2012 годы и республиканской адресной 

программы «Переселение граждан из аварийного жилищного 

фонда, расположенного на территории Чувашской 

Республики" на 2012 

 

 

 

 

 

 

 

05 

 

 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

 

 

0980202  686106 

Переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного 

фонда (софинансирование) в рамках республиканской целевой 

программы «Переселение граждан из ветхого и аварийного 

жилищного фонда, расположенного на территории Чувашской 

Республики" на 2008–2012 годы и республиканской адресной 

программы «Переселение граждан из аварийного жилищного 

фонда, расположенного на территории Чувашской 

Республики" на 2012 год за счет республиканского бюджета 

 

 

 

 

 

 

 

05 

 

 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

 

 

0980202 

 

654131 

Субсидии юридическим лицам 05 01 0980202 006 654131 

Переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного 

фонда (софинансирование) в рамках республиканской целевой 

программы «Переселение граждан из ветхого и аварийного 

жилищного фонда, расположенного на территории Чувашской 

Республики" на 2008–2012 годы и республиканской адресной 

программы «Переселение граждан из аварийного жилищного 

фонда, расположенного на территории Чувашской 

Республики" на 2012 год за счет местного бюджета  

 

 

 

 

 

 

 

05 

 

 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

 

 

0980202 

 

31975 

Субсидии юридическим лицам 05 01 0980202 006 31975 

Переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного 

фонда (оплата разницы между сносимой и предоставляемой 

площадью жилых помещений) в рамках республиканской 

целевой программы «Переселение граждан из ветхого и 

аварийного жилищного фонда, расположенного на территории 

Чувашской Республики" на 2008–2012 годы и 

республиканской адресной программы «Переселение граждан 

из аварийного жилищного фонда, расположенного на 

территории Чувашской Республики" на 2012 год 05 01 0980212   219403 

Субсидии юридическим лицам 05 01 0980212 006 219403 

Региональные целевые программы 05 02 5220000  13090973 



  

 

Республиканская целевая программа «Социальное развитие 

села  в Чувашской Республике до 2013 года» 05 02 5226800  13090973 

Водоснабжение, д. Большебуяново 05 02 5226807  4545010 

Софинансирование объектов капитального строительства 

государственной собственности субъектов Российской 

Федерации  (объектов капитального строительства 

собственности муниципальных образований) 05 02 5226807 020 4545010 

Водоснабжение, д. Старая Шемурша Шемуршинского района  05 02 5226808  784840 

Софинансирование объектов капитального строительства 

государственной собственности субъектов Российской 

Федерации  (объектов капитального строительства 

собственности муниципальных образований) 05 02 5226808 020 784840 

Водоснабжение, д. Чепкас-Никольское Шемуршинского 

района 05 02 5226809  7761123 

Софинансирование объектов капитального строительства 

государственной собственности субъектов Российской 

Федерации  (объектов капитального строительства 

собственности муниципальных образований) 05 02 5226809 020 

 

 

7761123 

 

ОБРАЗОВАНИЕ 07    50136000 

Дошкольное образование 07 01   42858500 

Детские дошкольные учреждения 07 01 4200000  1949500 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 01 4209900  1949500 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) 07 01 4209900 611 1949500 

Региональные целевые программы 07 01 5220000  40909000 

Республиканская целевая программа развития образования в 

Чувашской Республике на 2011–2020 годы 07 01 5225200  40909000 

Реконструкция здания начальных классов МБОУ 

"Шемуршинская СОШ" с пристроем под муниципальное 

дошкольное образовательное учреждение в с. Шемурша 

Шемуршинского района 07 01 5225230  40909000 

Бюджетные инвестиции 07 01 5225230 003 40909000 

Общее образование 07 02   7127500 

Федеральные целевые программы 07 02 1000000  2747600 

Государственная программа Российской Федерации 

«Доступная среда" на 2011–2015 годы 07 02 1009000   2747600 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 1009000 612 2747600 

Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 07 02 4210000  572900 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 02 4219900  572900 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) 07 02 4219900 611 38000 

Финансовое обеспечение государственных гарантий прав граждан на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего общего образования, а также 

дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях 

для реализации общеобразовательных программ в части 

финансирования расходов на оплату труда работников 

общеобразовательных учреждений,  расходов на учебники и учебные 

пособия, технические средства обучения, расходные материалы и 

хозяйственные нужды (за исключением расходов на содержание 

зданий и коммунальных расходов, осуществляемых из местных 

бюджетов) 07 02 4219900  534900 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) 07 02 4219900 611 534900 

Учреждения по внешкольной работе с детьми  07 02 4230000  513000 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 02 4239900  513000 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) 07 02 4239900 611 126000 



  

 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 

муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) 07 02 4239900 621 387000 

Мероприятия в области образования 07 02 4360000  3249800 

Модернизация региональных систем общего образования 07 02 4362100  3249800 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 4362100 612 3249800 

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 07 02 5200000  -25800 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 07 02 5200900  -25800 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 5200900 612 -25800 

Целевые программы муниципальных образований 07 02 7950000  70000 

Районная целевая программа развития образования в 

Шемуршинском районе Чувашской Республики на 2011-2020 

годы  07 02 7950100  70000 

Расходы общепрограммного характера районной целевой 

программы развития образования в Шемуршинском районе 

Чувашской Республики на 2011-2020 годы 07 02 7950101  70000 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) 07 02 7950101 611 70000 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07   -70000 

Мероприятия по проведению оздоровительной компании детей 07 07 4320000  -70000 

Оздоровление детей 07 07 4320200  -70000 

Выполнение функций органами местного самоуправления 07 07 4320200 500 -70000 

Другие вопросы в области образования 07 09   220000 

Целевые программы муниципальных образований 07 09 7950000  220000 

Районная целевая программа развития образования в 

Шемуршинском районе Чувашской Республики на 2011-2020 

годы  07 09 7950100  220000 

Расходы общепрограммного характера районной целевой 

программы развития образования в Шемуршинском районе 

Чувашской Республики на 2011-2020 годы 07 09 7950101  220000 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 09 7950101 612 220000 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ  08    471770 

Культура  08 01   471770 

Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры   08 01 4400000  471770 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 08 01 4409900  471770 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 

муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ)  08 01 4409900 621 471770 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10    1125900 

Социальное обеспечение населения 10 03   1150400 

Региональные целевые программы 10 03 5220000   1150400 

Республиканская программа "Государственная поддержка 

молодых семей в решении жилищной проблемы на 2002–2015 

годы" 10 03 5221100   1150400 

Субсидии местным бюджетам на обеспечение жильем 

молодых семей в рамках федеральной целевой программы 

"Жилище" на 2011–2015 годы 10 03 5221103   1150400 

Фонд софинансирования 10 03 5221103 010 1150400 

Охрана семьи и детства 10 04   -24500 

Социальная помощь 10 04 5050000  -24500 

Выплата единовременного пособия при всех формах устройства 

детей, лишенных родительского попечения, в семью 10 04 5050502  -51000 

Социальные выплаты 10 04 5050502 005 -51000 

Федеральный закон от 21 декабря 1996 года № 159-ФЗ "О 

дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" 10 04 5052100  768900 

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, 

оставшихся без попечения родителей, а также детей, 

находящихся под опекой (попечительством), не имеющих 

закрепленного жилого помещения 10 04 5052102  768900 

Фонд компенсаций 10 04 5052102 009 768900 



  

 

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, 

оставшихся без попечения родителей, а также детей, 

находящихся под опекой (попечительством), не имеющих 

закрепленного жилого помещения 10 04 5053600   -742400 

Фонд компенсаций 10 04 5053600 009 -742400 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ БЮДЖЕТАМ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 14    1389200 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

муниципальных образований 14 01   1389200 

Выравнивание бюджетной обеспеченности 14 01 5160000  1389200 

Выравнивание бюджетной обеспеченности 14 01 5160100  1389200 

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного 

фонда финансовой поддержки 14 01 5160130  1389200 

Фонд финансовой поддержки 14 01 5160130 008 1389200 

 

 

6) дополнить приложением 5
1
 следующего содержания: 

 
"Приложение 5

1
 

к решению Шемуршинского районного  

 Собрания депутатов  Чувашской Республики «О 

бюджете       Шемуршинского района Чувашской 

Республики на 2012 год»" 

 

И З М Е Н Е Н И Е 

распределения бюджетных ассигнований на 2012 год по разделам, подразделам, 

целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной 

структуре расходов Шемуршинского района Чувашской Республики на 2012 год, 

предусмотренного приложением 5 к решению Шемуршинского районного Собрания 

депутатов Чувашской Республики "О бюджете Шемуршинского района Чувашской 

Республики на 2012" 
 

                  (рублей) 
 

 

 

Наименование 

 

 

 

Вед 

 

 

 

РЗ 

 

 

 

ПР 

 

 

 

ЦСР 

 

 

 

ВР 

 

 

Сумма, 

(увеличение, 

уменьшение 

(+.-) 

 
 

1  2 3 4 5 7 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕМУРШИНСКОГО РАЙОНА 903     62165589 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
903 01    116300 

Функционирование местных администраций 
903 01 04   3200 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления 903 01 04 0020000  3200 

Центральный аппарат 
903 01 04 0020400  3200 

Создание комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 

и организации деятельности таких комиссий 903 01 04 0020402  3200 

Выполнение функций органами местного         самоуправления 
903 01 04 0020402 500 3200 

Другие общегосударственные вопросы 903 01 13   113100 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления 903 01 13 0020000  113100 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 

903 01 13 0029900  113100 
Выполнение функций  казенными учреждениями 

903 01 13 0029900 001 113100 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 903 04    2393700 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 903 04 09   2393700 

Региональные целевые программы 903 04 09 5220000  2393700 



  

 

Республиканская целевая программа «Модернизация и развитие 

автомобильных дорог в Чувашской Республике на 2006-2010 годы с 

прогнозом до 2025 года» 903 04 09 5220600  2393700 

Субсидии местным бюджетам на софинансирование расходов 

бюджетов сельских поселений по осуществлению дорожной 

деятельности, кроме деятельности по строительству, в отношении 

автомобильных дорог местного значения в границах населенных 

пунктов поселений 903 04 09 5220626  -268700 

Фонд софинансирования 903 04 09 5220626 010 -1343300 

Содержание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения в границах населенных пунктов 

поселений 903 04 09 5220626  1074600 

Фонд софинансирования 903 04 09 5220626 010 1074600 

Капитальный ремонт  и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в границах населенных 

пунктов поселений 903 04 09 5220630  2662400 

Фонд софинансирования 903 04 09 5220630 010 2662400 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 903 05      17097919 

Жилищное хозяйство 903 05 01    4006946 

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов и переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших 

от государственной корпорации – Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального хозяйства 903 05 01 0980100  2655995 

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов 903 05 01 0980101   674625 

Субсидии юридическим лицам 903 05 01 0980101 006 674625 

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда 903 05 01 0980102   1981370 

Субсидии юридическим лицам 903 05 01 0980102 006 1981370 

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов и переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов 903 05 01 0980200   1350951 

Республиканская адресная программа "Капитальный ремонт 

многоквартирных домов, расположенных на территории 

Чувашской Республики" 903 05 01 0980201  445442 

Республиканская адресная программа "Капитальный ремонт 

многоквартирных домов, расположенных на территории 

Чувашской Республики" за счет республиканского бюджета 903 05 01 0980201   222721 

Субсидии юридическим лицам 903 05 01 0980201 006 222721 

Республиканская адресная программа "Капитальный ремонт 

многоквартирных домов, расположенных на территории 

Чувашской Республики" за счет местного бюджета 903 05 01 0980201   222721 

Субсидии юридическим лицам 903 05 01 0980201 006 222721 

Переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного 

фонда (софинансирование) в рамках республиканской 

целевой программы «Переселение граждан из ветхого и 

аварийного жилищного фонда, расположенного на 

территории Чувашской Республики" на 2008–2012 годы и 

республиканской адресной программы «Переселение 

граждан из аварийного жилищного фонда, расположенного 

на территории Чувашской Республики" на 2012 903 

 

 

 

 

 

 

 

05 

 

 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

 

 

0980202  686106 

Переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного 

фонда (софинансирование) в рамках республиканской 

целевой программы «Переселение граждан из ветхого и 

аварийного жилищного фонда, расположенного на 

территории Чувашской Республики" на 2008–2012 годы и 

республиканской адресной программы «Переселение 

граждан из аварийного жилищного фонда, расположенного 

на территории Чувашской Республики" на 2012 год за счет 

республиканского бюджета 903 

 

 

 

 

 

 

 

05 

 

 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

 

 

0980202  654131 



  

 

Субсидии юридическим лицам 903 05 01 0980202 006 654131 

Переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного 

фонда (софинансирование) в рамках республиканской 

целевой программы «Переселение граждан из ветхого и 

аварийного жилищного фонда, расположенного на 

территории Чувашской Республики" на 2008–2012 годы и 

республиканской адресной программы «Переселение 

граждан из аварийного жилищного фонда, расположенного 

на территории Чувашской Республики" на 2012 год за счет 

местного бюджета  903 

 

 

 

 

 

 

 

05 

 

 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

 

 

0980202  31975 

Субсидии юридическим лицам 903 05 01 0980202 006 31975 

Переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного 

фонда (оплата разницы между сносимой и предоставляемой 

площадью жилых помещений) в рамках республиканской 

целевой программы «Переселение граждан из ветхого и 

аварийного жилищного фонда, расположенного на 

территории Чувашской Республики" на 2008–2012 годы и 

республиканской адресной программы «Переселение 

граждан из аварийного жилищного фонда, расположенного 

на территории Чувашской Республики" на 2012 год 903 05 01 0980212   219403 

Субсидии юридическим лицам 903 05 01 0980212 006 219403 

Региональные целевые программы 903 05 02 5220000  13090973 

Республиканская целевая программа «Социальное развитие 

села  в Чувашской Республике до 2013 года» 903 05 02 5226800  13090973 

Водоснабжение, д. Большебуяново 903 05 02 5226807  4545010 

Софинансирование объектов капитального строительства 

государственной собственности субъектов Российской 

Федерации  (объектов капитального строительства 

собственности муниципальных образований) 903 05 02 5226807 020 4545010 

Водоснабжение, д. Старая Шемурша Шемуршинского 

района  903 05 02 5226808  784840 

Софинансирование объектов капитального строительства 

государственной собственности субъектов Российской 

Федерации  (объектов капитального строительства 

собственности муниципальных образований) 903 05 02 5226808 020 784840 

Водоснабжение, д. Чепкас-Никольское Шемуршинского 

района 903 05 02 5226809  7761123 

Софинансирование объектов капитального строительства 

государственной собственности субъектов Российской 

Федерации  (объектов капитального строительства 

собственности муниципальных образований) 903 05 02 5226809 020 

 

 

7761123 

 
ОБРАЗОВАНИЕ 

903 07    40909000 

Дошкольное образование 903 07 01   40900900 

Региональные целевые программы 903 07 01 5220000  40909000 

Республиканская целевая программа развития образования в 

Чувашской Республике на 2011–2020 годы 903 07 01 5225200  40909000 

Реконструкция здания начальных классов МБОУ 

"Шемуршинская СОШ" с пристроем под муниципальное 

дошкольное образовательное учреждение в с. Шемурша 

Шемуршинского района 903 07 01 5225230  40909000 

Бюджетные инвестиции 903 07 01 5225230 003 40909000 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ  903 08    471770 

Культура  903 08 01   471770 

Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры   903 08 01 4400000  471770 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 903 08 01 4409900  471770 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 

муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ)  903 08 01 4409900 621 471770 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 903 10    1176900 



  

 

Социальное обеспечение населения 903 10 03   1150400 

Региональные целевые программы 903 10 03 5220000   1150400 

Республиканская программа "Государственная поддержка 

молодых семей в решении жилищной проблемы на 2002–

2015 годы" 903 10 03 5221100   1150400 

Субсидии местным бюджетам на обеспечение жильем 

молодых семей в рамках федеральной целевой программы 

"Жилище" на 2011–2015 годы 903 10 03 5221103   1150400 

Фонд софинансирования 903 10 03 5221103 010 1150400 

Охрана семьи и детства 903 10 04   26500 

Социальная помощь 903 10 04 5050000  26500 

Федеральный закон от 21 декабря 1996 года № 159-ФЗ "О 

дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" 903 10 04 5052100  768900 

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, 

оставшихся без попечения родителей, а также детей, 

находящихся под опекой (попечительством), не имеющих 

закрепленного жилого помещения 903 10 04 5052102  768900 

Фонд компенсаций 903 10 04 5052102 009 768900 

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, 

оставшихся без попечения родителей, а также детей, 

находящихся под опекой (попечительством), не имеющих 

закрепленного жилого помещения 903 10 04 5053600   -742400 

Фонд компенсаций 903 10 04 5053600 009 -742400 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ  

АДМИНИСТРАЦИИ ШЕМУРШИНСКОГО РАЙОНА  974     9179200 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
974 01    3200 

Функционирование местных администраций 
974 01 04   3200 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления 974 01 04 0020000  
3200 

Центральный аппарат 
974 01 04 0020400  3200 

Организации и осуществление деятельности по опеке и 

попечительству 974 01 04 0020407  3200 

Выполнение функций органами местного         самоуправления 
974 01 04 0020407 500 3200 

ОБРАЗОВАНИЕ 
974 07    9227000 

Дошкольное образование 974 07 01   1949500 

Детские дошкольные учреждения 974 07 01 4200000  1949500 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 974 07 01 4209900  1949500 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) 974 07 01 4209900 611 1949500 

Общее образование 974 07 02   7127500 

Федеральные целевые программы 974 07 02 1000000  2747600 

Государственная программа Российской Федерации 

«Доступная среда" на 2011–2015 годы 974 07 02 1009000   2747600 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 
974 07 02 1009000 612 2747600 

Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и 

средние 974 07 02 4210000  572900 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 974 07 02 4219900  572900 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) 974 07 02 4219900 611 38000 

Финансовое обеспечение государственных гарантий прав граждан 

на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, а также дополнительного образования в 

общеобразовательных учреждениях для реализации 974 07 02 4219900  534900 



  

 

общеобразовательных программ в части финансирования расходов 

на оплату труда работников общеобразовательных учреждений,  

расходов на учебники и учебные пособия, технические средства 

обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды (за 

исключением расходов на содержание зданий и коммунальных 

расходов, осуществляемых из местных бюджетов) 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) 974 07 02 4219900 611 534900 

Учреждения по внешкольной работе с детьми  974 07 02 4230000  513000 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 974 07 02 4239900  513000 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) 974 07 02 4239900 611 126000 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 

муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) 974 07 02 4239900 621 387000 

Мероприятия в области образования 974 07 02 4360000  3249800 

Модернизация региональных систем общего образования 974 07 02 4362100  3249800 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 974 07 02 4362100 612 3249800 

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 974 07 02 5200000  -25800 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 974 07 02 5200900  -25800 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 974 07 02 5200900 612 -25800 

Целевые программы муниципальных образований 974 07 02 7950000  70000 

Районная целевая программа развития образования в 

Шемуршинском районе Чувашской Республики на 2011-2020 

годы  974 07 02 7950100  70000 

Расходы общепрограммного характера районной целевой 

программы развития образования в Шемуршинском районе 

Чувашской Республики на 2011-2020 годы 974 07 02 7950101  70000 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) 974 07 02 7950101 611 70000 

Молодежная политика и оздоровление детей 974 07 07   -70000 

Мероприятия по проведению оздоровительной компании детей 974 07 07 4320000  -70000 

Оздоровление детей 974 07 07 4320200  -70000 

Выполнение функций органами местного самоуправления 974 07 07 4320200 500 -70000 

Другие вопросы в области образования 974 07 09   220000 

Целевые программы муниципальных образований 974 07 09 7950000  220000 

Районная целевая программа развития образования в 

Шемуршинском районе Чувашской Республики на 2011-2020 

годы  974 07 09 7950100  220000 

Расходы общепрограммного характера районной целевой 

программы развития образования в Шемуршинском районе 

Чувашской Республики на 2011-2020 годы 974 07 09 7950101  220000 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 974 07 09 7950101 612 220000 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 974 10    -51000 

Охрана семьи и детства 974 10 04   -51000 

Социальная помощь 974 10 04 5050000  -51000 

Выплата единовременного пособия при всех формах устройства 

детей, лишенных родительского попечения, в семью 974 10 04 5050502  -51000 

Социальные выплаты 974 10 04 5050502 005 -51000 

ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ 

ШЕМУРШИНСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 992     1396500 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 992 02    7300 



  

 

Мобилизационная  и вневойсковая подготовка 992 02 03   7300 

Руководство и управление в сфере установленных функций 992 02 03 0010000  7300 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 992 02 03 0013600  

 

7300 

Фонд компенсаций 992 02 03 0013600 009 7300 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ БЮДЖЕТАМ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 992 14    1389200 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

муниципальных образований 992 14 01   1389200 

Выравнивание бюджетной обеспеченности 992 14 01 5160000  1389200 

Выравнивание бюджетной обеспеченности 992 14 01 5160100  1389200 

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного 

фонда финансовой поддержки 992 14 01 5160130  1389200 

Фонд финансовой поддержки 992 14 01 5160130 008 1389200 

 

 

7) приложение 6 " РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  бюджетных ассигнований бюджета Шемуршинского 

района Чувашской Республики на реализацию    муниципальных целевых программ на 2012 год" 
изложить в следующей редакции: 

 
("Приложение 6 

 к решению  Шемуршинского районного Собрания 
депутатов Чувашской Республики 

"О  бюджетеШемуршинского района  
Чувашской Республики на 2012 год " 

(в редакции  Шемуршинского районного  
Собрания депутатов Чувашской Республики  

"О внесении изменений в  решение  Шемуршинского 
 районного Собрания депутатов Чувашской  

Республики "О бюджете Шемуршинского районного 
Собрания депутатов Чувашской Республики на 2012 ") 

 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований бюджета Шемуршинского района Чувашской Республики 

на реализацию    муниципальных целевых программ на 2012 год 
 

 
1 

   Наименование  

 

ЦСР Рз ПР ВР 
 

Сумма  

ВСЕГО     420000 

Программа развития образования в Шемуршинском 

районе Чувашской Республики на 2011-2020 годы 

(решение Шемуршинского районного Собрания 

депутатов от 19 ноября 2010г. №02.9)  7950100    290000 

Расходы общепрограммного характера районной 

целевой программы развития образования в 

Шемуршинском районе Чувашской Республики на 2011-

2020 годы 7950101    290000 

Образование 
7950101 07   290000 

Общее образование 
7950101 07 02  70000 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) 7950101 07 02 611 70000 

Другие вопросы в области образования  
7950101 07 09  220000 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 
7950101 07 09 612 220000 

Районная целевая программа профилактики 7951000    20000 



  

 

правонарушений в Шемуршинском районе на 2009-

2012 годы» (решение Шемуршинского районного 

Собрания депутатов от 16 октября 2008г. №5)  

Общегосударственные вопросы 7951000 01   20000 

Другие общегосударственные вопросы 7951000 01 13  20000 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 7951000 01 13 500 20000 

Районная целевая программа «Молодежь 

Шемуршинского района: 2011-2020 годы» (решение 

Шемуршинского районного Собрания депутатов  

Чувашской Республики от 19 ноября 2010г. №02.11) 7951200    50000 

Образование 7951200 07   50000 

Молодежная политика и оздоровление детей 7951200 07 07  50000 

Проведение оздоровительных и других мероприятий для 

детей и молодежи 7951200 07 07 447 50000 

Районная муниципальная целевая программа «Развитие 

муниципальной службы в Шемуршинском районе 

Чувашской Республики на 2011-2013 годы» 

постановление администрации Шемуршинского 

района Чувашской Республики от 13 мая  2011г. 

№172) 7951400    60000 

Общегосударственные вопросы 7951400 01   60000 

Другие общегосударственные вопросы 7951400 01 13  60000 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 7951400 01 13 500 60000 

 

8) приложение 7 "Районная адресная инвестиционная программа   Шемуршинского района 

на 2012 год» изложить в следующей редакции:    

   
"Приложение 7 

 к решению  Шемуршинского районного Собрания 
депутатов Чувашской Республики 

"О  бюджетеШемуршинского района  
Чувашской Республики на 2012 год " 

(в редакции  Шемуршинского районного  
Собрания депутатов Чувашской Республики  

"О внесении изменений в  решение  Шемуршинского 
 районного Собрания депутатов Чувашской  

Республики "О бюджете Шемуршинского районного 
Собрания депутатов Чувашской Республики на 2012 ") 

 

Районная адресная инвестиционная программа 

                                                 Шемуршинского района на 2012 год  

                                                                                                                                  (рублей) 

Бюджетные инвестиции                 - 220000                
в том числе:  

Образование                                     - 220000  

 
Наименование отраслей, муниципальных заказчиков и 

объектов 

 

Код целевой 

статьи 

Объем 

финансирова

ния 

(рублей) 

Вводимая  

мощность в 

соответствую

щих 

единицах 

измерения, 

срок ввода 

 
Образование, всего 

в том числе:  

                        

     Отдел образования, молодежной политики и   

культуры администрации Шемуршинского района 

 

 

 

 

 
7950101 

 

 

220000 

 

 

 

220000 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

реконструкция котельных образовательных учреждений  
 

 

7950101 
 

220000 

 

2012г.»; 

 
9)  в приложении 8: 

 

внести в таблицу 1 «Распределение дотаций бюджетам сельских поселений 

Шемуршинского района на  выравнивание  бюджетной обеспеченности поселений на 2012 год» 

следующие изменения:                                                                                          
                              (рублей) 

№п/п Наименование сельских поселений Сумма, увеличение, 

уменьшение (+.-) 

1. Бичурга-Баишевское 143236 

2. Большебуяновское 112975 

3. Карабай-Шемуршинское 132897 

4. Малобуяновское 133940 

5. Старочукальское 87079 

6. Трехбалтаевское 177574 

7. Чепкас-Никольское 88029 

8. Чукальское 73516 

9. Шемуршинское 439954 

  

Итого  
1389200»; 

 

 таблицу 2 «Распределение субсидий бюджетам сельских поселений Шемуршинского 

района на софинансирование расходов бюджетов сельских поселений на выделение субсидий  

молодым семьям, являющимся участниками подпрограммы «Обеспечение  жильем молодых 

семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы, на 2012 год изложить в 

следующей редакции: 

 
 

"Таблица 2 

( в редакции  решения Шемуршинского 

районного Собрания депутатов  

Чувашской Республики «О внесении 

изменений в решение Шемуршинского 

районного Собрания депутатов  

Чувашской Республики «О бюджете       

Шемуршинского района Чувашской 

Республики на 2011 год) 

 
                                                                                                                              
                                                                                                                            

Р А С П Р Е Д Е Л Е Н И Е 

субсидий бюджетам сельских поселений Шемуршинского района Чувашской Республики на софинансирование 

расходов бюджетов муниципальных районов и бюджетов городских округов на предоставление социальных 

выплат на приобретение жилья молодым семьям, являющимся участниками подпрограммы "Обеспечение 

жильем молодых семей" федеральной целевой программы "Жилище"  

на 2011–2015 годы, на 2012 год 

                               (рублей) 

№п/п Наименование сельских поселений Сумма, увеличение, 

уменьшение (+.-) 

1. Малобуяновское 198405 

2. Шемуршинское 2271695 

  

Итого  
2470100»; 

        

 таблицу 3 «Распределение субсидий бюджетам сельских поселений на 

софинансирование расходов бюджетов сельских  поселений по содержанию и строительству 



  

 

автомобильных дорог общего пользования между населенными пунктами сельских поселений  

Шемуршинского района на 2012год» изложить в следующей редакции: 

 
"Таблица 3 

( в редакции  решения Шемуршинского 

районного Собрания депутатов  

Чувашской Республики «О внесении 

изменений в решение Шемуршинского 

районного Собрания депутатов  

Чувашской Республики «О бюджете       

Шемуршинского района Чувашской 

Республики на 2011 год) 
 

 

Распределение 

субсидий бюджетам сельских поселений на капитальный ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов 

поселений на 2012 год 
 

                                                                      (рублей) 

№п

/п 

 

 

 

 

 

Наименование сельских поселений 
Сумма,  

всего 

В том числе 

на капитальный 

ремонт и ремонт 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения 

в границах 

населенных 

пунктов 

поселений 

на содержание 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного 

значения в 

границах 

населенных 

пунктов 

поселений 

1. Бичурга-Баишевское 531527 380723 150804 

2. Большебуяновское 304417 216879 87538 

83. Карабай-Шемуршинское 357542 254738 102804 

4. Малобуяновское 360320 256709 103611 

5. Старочукальское 234268 166906 67362 

6. Трехбалтаевское 477701 340335 137366 

7. Чепкас-Никольское 236812 168716 68096 

8. Чукальское 57953 41267 16686 

9. Шемуршинское  1176460 836127 340333 

  

Итого  
3737000 2662400 1074600 

 

 

 внести в таблицу 4 «Распределение субвенций бюджетам сельских поселений 

Шемуршинского района для  осуществления государственных полномочий по расчету и 

предоставлению субвенций бюджетам поселений, органы местного самоуправления которых 

осуществляют полномочия по первичному воинскому учету, на 2012 год» следующие изменения: 

 
                                                                                             (рублей) 

№п/п Наименование сельских поселений Сумма, увеличение, 

уменьшение (+.-) 

1. Бичурга-Баишевское 1123 

2. Большебуяновское 561 

3. Карабай-Шемуршинское 561 

4. Малобуяновское 1123 

5. Старочукальское 562 

6. Трехбалтаевское 1123 

7. Чепкас-Никольское 562 

8. Чукальское 562 



  

 

9. Шемуршинское 1123 

  

Итого  
7300 

  

   внести в таблицу 5 «Распределение субвенций бюджетам сельских поселений 

Шемуршинского района для осуществления государственных полномочий по обеспечению 

жилыми помещениями по договорам социального найма категорий граждан, указанных в пунктах 

2 и 3 части 1 статьи 11 Закона Чувашской Республики от 17 октября 2005 года № 42 «О 

регулировании жилищных отношений» и  состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых 

помещениях на 2012 год» следующие изменения: 
                                                                                         (рублей) 

№п/п          

 

 

 Наименование сельских поселений 

                  Сумма 

Всего, 

увеличение

, 

уменьшени

е (+.–) 

в том числе на обеспечение 

жилыми помещениями детей-

сирот, детей, оставшихся без 

попечения родителей, а также 

детей, находящихся под опекой 

(попечительством), не имеющих 

закрепленного жилого помещения 

(+.-) 

1. Шемуршинское 26500 26500 

 Итого 26500 26500 

 

 

10) приложение 9 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Шемуршинского района на 2012 год» изложить в следующей редакции: 
 

 

 

                                                                                                                     «Приложение 9 

к решению Шемуршинского районного 

Собрания депутатов  Чувашской Республики 

«О бюджете       Шемуршинского района 

Чувашской Республики на 2012 год» 

                                                                     Источники 

 внутреннего финансирования дефицита бюджета Шемуршинского района на 2012 год 

                                                                                                                (рублей) 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Наименование Сумма 

000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 

0 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджета 

13876243 

000 01 06 00 00 00 0000 000 

 

Иные источники внутреннего  

финансирования дефицитов бюджетов         

0 

Итого  13876243». 

        
 

Статья 17. Вступление в силу настоящего решения 

 

         Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2012  года и действует по  31 декабря 2012 

года. 

 

Глава Шемуршинского района 

Чувашской Республики- 

Председатель Шемуршинского 

районного Собрания депутатов 

Чувашской Республики                                                                                           И. М. Абсалямов 


